2021 年 1 月５日

各     位

                                    会社名  株式会社 コ ッ ク ス

                                    代表者名 代表取締役社長      寺脇 栄一

                                          （JASDAQ・コード番号：９８７６）

                                    問合せ先  取締役財経・物流本部長 高橋 英伸

                                          （TEL.03－5821－6070）

      2021 年２月期 12 月度 月次売上高前年比速報のお知らせ

月次売上高前年比速報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．月次売上高前年比速報

2021 年２月期（2020 年３月１日～2021 年２月 28 日）月次売上高前年比推移     (単位：％）

２．店舗数、新店、閉店の状況

（1）店舗数

（2）新店 なし

（3）閉店 なし

〔上半期〕 ３月度  ４月度  ５月度
第  １

四半期
６月度  ７月度  ８月度

第  ２

四半期

上半期

累  計

全

社

売上高 70.9 45.3 57.2 58.0 125.9 143.8 97.2 123.6 91.0

客 数 71.7 41.7 56.3  56.5 134.3 136.1 115.1 128.6 96.1

客単価 99.0 108.5 101.8 102.6 93.7 105.7 84.5 96.1 94.7

既

存

店

売上高 70.7 22.9 42.8 45.9 93.6 90.1 82.0 88.7 67.3

客 数 70.6 24.0 44.1 46.1 94.2 100.4 111.0 101.7 76.5

客単価 100.2 95.1 97.0 99.4 99.4 89.8 73.9 87.2 88.0

〔下半期〕 ９月度  10 月度  11 月度
第  ３

四半期
12 月度  １月度  ２月度

第  ４

四半期

下半期

累  計

年  間

累  計

全

社

売上高 113.5 119.4 113.9 116.0 86.0   86.0 106.8 97.9

客 数 113.9 114.1 109.1 112.2 95.8   95.8 107.3 100.3

客単価 99.7 104.7 104.3 103.4 90.1   90.1 99.6 97.6

既

存

店

売上高 84.7 102.4 89.4 92.4 81.2   81.2 89.0 76.4

客 数 101.8 108.7 102.5 104.1 91.5   91.5 100.3 85.6

客単価 83.3 94.2 87.3 88.7 88.8   88.8 88.8 89.3

 期  首

店舗数

当 月 累  計 月度末

店舗数 新店 閉店 新店 閉店

当 年 222  ０ ０ １ ５ 218

前 年 238  ０ ０ １ 13 226

３．概況

 12月度の冬物商品の動向は、上旬は高い気温が続き売れ行きが伸び悩みましたが、中旬以降の急激

な冷え込みにより、防寒商品が売上を伸ばしました。しかしながら、期間を通じて、新型コロナウイル

ス感染症の感染再拡大に伴う外出自粛等の影響により、客数は既存比 91.5％と前年改悪いたしました。

 その結果、全社の売上高前年比は 86.0％、既存店の売上高前年比は 81.2％となりました。商品動向

といたしましては、メンズ・レディスのカットソー、レディスのニット、マフラーやブランケットがギ

フト需要中心に堅調に推移しました。

４.トピックス

   12 月 17 日（木）に、ファッションマスク専門店「Mask．com 羽田空港搭乗口店」を期間限

定オープンしました。10 月より羽田空港第 1 ターミナル・第２ターミナルに「Mask．com

EXPRESS」を展開しており、多くのお客さまに好評いただいています。そこで当店は、マスク

選びの楽しさをより体験いただけるよう、面積・商品数を拡大してオープンいたしました。

     12 月 22 日（火）に、メディアで話題の「さらマスク」に、肌なじみの良い「ニュアンス

カラー」が新しく４色加わりました。「さらマスク」には、乾燥が気になるこの季節にピッ

タリな「セラミド」加工と、長時間マスクをつける際に生じる不快感を軽減する「抗菌防臭」

加工を施した生地を使用しています。新色には、ダークブラウン・キャメル・ベージュ・ダ

スティピンクを追加しています。

以 上